АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Обуховская основная общеобразовательная школа»

Кореневского района Курской области

Приказ

от  14.08.2023г                                                        №  2 – 52

О выполнении решений коллегии

 Министерства образования и науки Курской области. О назначении ответственного

по вопросам организации и проведения ГИА-9

В соответствии с приказом управления по образованию, опеке и попечительству

Администрации Кореневского района Курской области от 27.07.2023г № 2-137 «О

выполнении решений коллегии Министерства образования и науки Курской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По исполнению решения «О результатах государственной итоговой аттестации в

Курской области: динамика изменений качества образования»:

1.1. Негода Наталье Николаевне, заместителю директора по УВР:

  разработать Дорожную карту по повышению качества образования в срок до 10

сентября 2023 года;

- на постоянной основе проводить работу по корректировке повышения

квалификации педагогическими работниками организации с учетом динамики результатов

ГИА, срок – постоянно;

- организовать информационную работу с обучающимися и их родителями

(законными представителями) с порядком  проведения ГИА, обратив особое внимание на

ответственность, возникающую  за нарушения порядка в срок до 10 сентября 2023 года;

- проводить информирование обучающихся 9 класса   по вопросам организации

проведения ГИА-IX   в очной форме в рамках внеурочной деятельности и (или) классных

часов в объеме не менее 6 часов с участием членов ГЭК, прошедших соответствующую

подготовку, срок – март-май 2024 года;

-закрепить личную ответственность   заместителя директора  по УВР, курирующего

проведение ГИА,   за качество ознакомления обучающихся с порядками проведения  ГИА-

IX.

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                   Т.И. Новикова